
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Provincia di Messina

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N.31 del 09-04-2015

OGGETTO: Modalità di concessione dei loculi cimiteriali.

L'anno . duemilaquindici addì nove alle ore13:00 del mese di aprile nella sala delle adunanze
della Sède Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge, nelle
persone dei signori: | ; ; i

DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO
CHILLEMI FIORINO PIETRO
CACOPARDO MASSIMO GINO
STRACUZZI GIUSEPPE
SALVATORE
MICALI PATRIZIA

SINDACO

ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

ASSESSORE

P

P
P
A

A

Risultano presentì n. 3 e assenti n. 2.

Assume la presidenza il Sindaco DI CARA FABIO PASQUALE CATENO

che assistito dal Segretario Capo del Comune Morelli Chiara

dichiara, legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



j Considerata la necessità di definire le modalità per procedere alla concessione dei loculi cimiteriali

in conformità a quanto previsto dai regolamenti comunali vigenti in materia ;

Richiamata la deliberazione di C.C. n.8 del 09.06.2011 con cui è stato approvato il nuovo

Regolamento Comunale per i servizi funebri: e per i cimiteri; i
I i : . i i

Richiamato l'art.45 del suindicato regolamento che statuisce che: i \ i i j , : : I I

1. il diritto d'uso di una sepoltura consiste in una concessione amministrativa su bene soggetto
j i ; i i i

al regime dei beni demaniali e lascia (integrò il diritto alla nuda proprietà del Comune; j
• ; ' i

2. con la concessione il Comune conferisce jai,privati il solo diritto d'uso della sepoltura, jdiritto

che non è commerciabile né trasferibile : o comunque cedibile per atti "inter vivos", ine per

disposizione testamentaria.Ogni atto contrario è nullo di diritto.

3. la modalità di assegnazione delle concessioni di aree, tombe di famiglia, loculi, ; loculi;

ossario e mensole per urne cinerarie all'interno di ciascun cimitero sono definite dal;

Responsabile del Servizio competente nell'ambito dei criteri e delle direttive impartite dalla.

G.M.. ' • • > • • ' '

Ritenuto dunque necessario definire le modalità di concessione dei loculi cimiteriali secondo quanto

previsto daU'art.45, III comma; \o opportuno autorizzare la concessione dei loculi cimiteriali da parte del responsabile tenuto;

i : i l
j conto delle richieste, in ordine di numero di protocollo, ^e della disponibilità dei loculi. i jj

i Richiamata la deliberazione di G.M. n. 82! del! 16.09.2014 con cui sono stati definiti i prezzi di
: f i 1 ' ! |
vendita d e i loculi cimiteriali; ! | ! 1 ; : ' ' i

! ì
Visti: . . ; i . , i ; - ,. |

• II regolamento cimiteriale vigente; • i

. L'O.R.EE.LL.; ' i l

• Lo Statuto comunale vigente; • ;

Acquisiti i pareri in merito alla regolarità tecnica e contabile ' ;

i La G.M. con votazione palese, all'unanimità di voti :

! i DELIBERA
i

j 1. le premesse fanno parte integrante del presente deliberato;

2. di autorizzare il Responsabile del Servizio competente a procedere all'assegnazione delle

concessioni di loculi cimiteriali, tenuto conto delle richieste, in ordine di numero di!

protocollo, e della disponibilità :deilpculi. ; j j

3. di richiamare le tariffe già definite nella deliberazione di G.M. n.82 del 16.09.2014. i
i • i '• i

4. di autorizzare la stipula dei relativi contratti :di concessione, dopo che i concessionari

abbiano regolarizzato i pagamenti; i : • ;

La G.M. con successiva votazione palese, all'unanimità di voti



DELIBERA :

4. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, vista l'urgenza di provvedere.:



Parere del Responsabile del (servìzio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell'art 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'ari. 12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l'oggetto

a L.R.;
parerei

, Forza D'Agro, lì 09-04-2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Morelli Chiara

i Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi,del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'ari 12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente l'oggetto.

| Forza D'Agro, lì 09-04-2015 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
> i F.to DE SALVO GIUSEPPE



; i Verbale fatto e sottoscritto

L'Assessore Anziano

F.to CIpLLEMI FIORINO
PIETRO

II Sindaco

F.to DI CARA FABIO
PASQUALE CATENO

H Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE |i i i . i . i
' : I

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, I
CERTIFICA j

che la presente deliberazione, ai sensi dell'arti 1 della L.R. n.44/91, è stata affissa all'Albo Pretorio di|questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 09-04-15, giorno festivo. ( Reg. Pub. N.

Forza.D'Agrò Lì 25-04-15
H Messo comunale Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto l'art. 15 della L.R.3.12.1991 n.44 così come sostituito dall'art. 4 della L.R.
5.7.1997 n. 23;

ATTESTA
• | Che la presente deliberazione . i • ; 1

i [ ] non è soggetta a controllo preventivo di legittimità, se non su richiesta avanzata da un quarto dei ;
! consiglieri ai sensi del 3A comma del suddetto aijticolp.. , j
, [ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimità su iniziativa della Giunta. I

Forzai)'Agro Lì 09-04-15 H Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, vista la L.R.;3.12.1991, n. 44 . j

ATTESTA |

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09-04-15 in quanto: \ ] è stata dichiarata immediatamente esecutiva. ' :

; [ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la
i sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.
i [ ] il CO.RE.CO. non ha comunicato l'annullamento nel termine previsto
i [ ] il COJRE.CO. ha comunicato di.non aver riscontrato vizi di legittimità nella seduta del ******* decisione
• n. '.
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione

n 'del *******

Forza D'Agro Lì 09-04-15 Jl Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

Copia confórme all'originale


